
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО  город СЕВЕРОМОРСК 

четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), 

Законом от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно – территориальном 

образовании», Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск, Решением 

Совета депутатов от 21.06.2011 № 158 «Об утверждении Положения «О бюджетном 

процессе в муниципальном образовании ЗАТО г. Североморск»,  

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов от 24.12.2013 № 486 «О бюджете 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск на 2014  год и на плановый период 

2015 и 2016 гг.» следующие изменения и дополнения: 

 

1.1. В Приложении № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам ЗАТО г. Североморск и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов  бюджета  на 2014 год» к Решению Совета депутатов: 

1)в строке «Национальная экономика 04» цифры «60 885 900,0» заменить на цифры 

«71 135 900,0»; 

2) строки: 

Связь и информатика 04 10     11 400,0 11 400,0 

Непрограммная деятельность 04 10 9700000   11 400,0 11 400,0 

заменить на строки: 

Связь и информатика 04 10     10 261 400,0 11 400,0 

Непрограммная деятельность 04 10 9700000   10 261 400,0 11 400,0 

3) после строки: 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
04 10 9727057 200 11 400,0 11 400,0 

      от  23.01.2014г.                                                                                                №  494 

О внесении изменений и дополнений в Решение 

Совета депутатов от 24.12.2013 № 486 «О 

бюджете муниципального образования ЗАТО г. 

Североморск на 2014 год и на плановый период 

2015 и 2016 гг.» 



нужд 

вставить строки: 

 
Непрограммная деятельность 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений  

04 10 9760000   10 250 000,0                          

-      

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и 

обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из 

местного бюджета 

04 10 9761306   177 500,0 

                         

-      

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 10 9761306 600 
177500,0 

                          

-      

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий 

04 10 9769005   
10 072 500,0 

 

                         

-      

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 10 9769005 600 10 072 500,0 
                         

-      

4) в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 05» цифры «439 613 700,0» 

заменить на цифры «429 363 700,0»; 

5) в строке «Другие вопросы жилищно–коммунального хозяйства 05 05» 

цифры «139 272 900,0» заменить на цифры «129 022 900,0»; 

6) в строке Непрограммная деятельность 05 05 9700000» цифры «133 272 900, 

0» заменить на цифры «123 022 900,0»: 

7) исключить строки: 
Непрограммная деятельность 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений  

05 05 9760000   10 250 000,0                          

-      

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и 

обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из 

местного бюджета 

05 05 9761306   177 500,0 

                         

-      

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 05 9761306 600 177 500,0 
                         

-      



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий 

05 05 9769005   10 072 500,0 

                         

-      

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 05 9769005 600 10 072 500,0 
                         

-      

  

 

1.2.  Приложении № 8.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам ЗАТО г. Североморск и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов  бюджета  на плановый период 2015 и 2016 годов» к Решению Совета депутатов: 

1)в строке «Национальная экономика 04» цифры «45 125 200,0» и  «45 210 000,0» 

заменить на цифры «54 342 000,0» и «54 426 800,0» соответственно; 

2) строки: 

Связь и информатика 04 10     11 400,0 11 400,0 

Непрограммная деятельность 04 10 9700000   11 400,0 11 400,0 

заменить на строки: 

Связь и информатика 04 10     9 228 200,0 9 228 200,0 

Непрограммная деятельность 04 10 9700000   9 228 200,0 9 228 200,0 

3) после строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 10 9727057 200 11 400,0 11 400,0 

вставить строки: 

 
Непрограммная деятельность 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений  

04 10 9760000   9 216 800,0 9 216 800,0 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и 

обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из 

местного бюджета 

04 10 9761306   188 000,0 199 000,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 10 9761306 600 
188 000,0 

 
199 000,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий 

04 10 9769005   
9 028 800,0 

 
9 017 800,0 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 10 9769005 600 9 028 800,0 9 017 800,0 

4) в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 05» цифры «313 682 200,0» и 

«212 897 600,0»  заменить на цифры «304 465 400,0» и «203 680 800,0» соответственно; 

5) в строке «Другие вопросы жилищно–коммунального хозяйства 05 05» 

цифры «134 563 000,0» и «37 724 000,0» заменить на цифры «125 346 200,0» и 

«28 507 200,0» соответственно; 

6) в строке Непрограммная деятельность 05 05 9700000» цифры 

«128 563 000,0» и «31 724 000,0»  заменить на цифры «119 346 200,0» и «22 507 200,0» 

соответственно; 

7) исключить строки: 
Непрограммная деятельность 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений  

05 05 9760000   9 216 800,0 9 216 800,0 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и 

обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из 

местного бюджета 

05 05 9761306   188 000,0 199 000,0                   

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 05 9761306 600 188 000,0 199 000,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий 

05 05 9769005   9 028 800,0 9 017 800,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 05 9769005 600 9 028 800,0 9 017 800,0 

 

1.3. В Приложении № 9 «Ведомственная структура расходов  бюджета ЗАТО г. 

Североморск на 2014 год» к Решению Совета депутатов»: 

1) в строке «Администрация ЗАТО г. Североморск 701» цифры «672 949 470,0» 

заменить на цифры «683 199 470,0»; 

2) в строке «Национальная экономика 701 04» цифры «871 400,0» заменить на 

цифры «11 121 400,0»; 

3) строки: 

Связь и информатика 701 04 10     11 400,0 11 400,0 

Непрограммная деятельность 701 04 10 9700000   11 400,0 11 400,0 

заменить на строки: 

Связь и информатика 701 04 10     10 261 400,0 11 400,0 

Непрограммная деятельность 701 04 10 9700000   10 261 400,0 11 400,0 

4) после строки: 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

701 04 10 9727057 200 11 400,0 11 400,0 

вставить строки: 
Непрограммная деятельность 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений  

701 04 10 9760000   10 250 000,0 - 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

к месту использования отпуска и 

обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из 

местного бюджета 

701 04 10 9761306   

 

177 500,0 

 

- 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

701 04 10 9761306 600 177 500,0 - 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в 

том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

701 04 10 9769005   10 072 500,0 - 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

701 04 10 9769005 600 10 072 500,0   - 

5) в строке «Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. 

Североморск 731» цифры «383 533 300,0» заменить на цифры «373 283 300,0»; 

6) в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 731 05» цифры «336 774 700,0» 

заменить на цифры «326 524 700,0»; 

7) в строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 731 05 

05» цифры «36 433 900,0» заменить на цифры «26 183 900,0»; 

8) в строке «Непрограммная деятельность 731 05 05 9700000» цифры «36 433 900,0» 

заменить на цифры «26 183 900,0»; 

9) исключить строки: 
Непрограммная деятельность 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений  

731 05 05 9760000   10 250 000,0 - 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в 

том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям 

субсидий 

731 05 05 9769005   10 072 500,0 - 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

731 05 05 9769005 600 10 072 500,0 
 



Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования 

отпуска и обратно лицам, 

работающим в организациях, 

финансируемых из местного 

бюджета 

731 05 05 9761306   177 500,0 - 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

731 05 05 9761306 600 177 0,0 
 

 

1.4. В Приложении № 9.1 «Ведомственная структура расходов  бюджета ЗАТО г. 

Североморск на плановый период 2015 и 2016 годов» к Решению Совета депутатов»: 

1) в строке «Администрация ЗАТО г. Североморск 701» цифры «537 362 580,0» и 

«200 377 980,0»  заменить на цифры «546 579 380,0» и «209 594 780,0» соответственно; 

2) в строке «Национальная экономика 701 04» цифры «523 600,0» и «560 400,0» 

заменить на цифры «9 740 400,0» и «9 777 200,0» соответственно; 

3) в строке «Связи и информатика 701 04 10» цифры «11 400,0» и «11 400,0» 

заменить на цифры  «9 228 200,0» и «9 228 200,0»; 

4) в строке «Непрограммная деятельность 701 04 10   9700000» цифры «11 400,0» и     

«11 400,0»  заменить на цифры  «9 228 200,0» и «9 228 200,0»; 

5) после строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

701 04 10 9727057 200 11 400,0 11 400,0 

вставить строки: 
Непрограммная деятельность 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений  

701 04 10 9760000   9 216 800,0 9 216 800,0 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

к месту использования отпуска и 

обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из 

местного бюджета 

701 04 10 9761306   188 000,0 199 000,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

701 04 10 9761306 600 188 000,0 199 000,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в 

том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

701 04 10 9769005   9 028 800,0 9 017 800,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

701 04 10 9769005 600 9 028 800,0 9 017 800,0 



6) в строке «Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. 

Североморск 731» цифры «243 775 600,0» и «240 124 200,0» заменить на цифры 

«234 558 800,0» и «230 907 400,0» соответственно; 

7) в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 731 05» цифры «210 843 200,0» и 

«206 897 600,0» заменить на цифры «201 626 400,0» и «197 680 800,0» соответственно; 

8) в строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 731 05 

05» цифры «31 724 000,0» и «31 724 000,0» заменить на цифры «22 507 200,0» и 

«22 507 200,0» соответственно; 

9) в строке «Непрограммная деятельность 731 05 05 9700000» цифры «31 724 000,0» 

и «31 724 000,0» заменить на цифры «22 507 200,0» и «22 507 200,0» соответственно; 

10) исключить строки: 
Непрограммная деятельность 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений  

731 05 05 9760000   9 216 800,0 9 216 800,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в 

том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

731 05 05 9769005   188 000,0 199 000,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

731 05 05 9769005 600 188 000,0 199 000,0 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

к месту использования отпуска и 

обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из 

местного бюджета 

731 05 05 9761306   9 028 800,0 9 017 800,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

731 05 05 9761306 600 9 028 800,0 9 017 800,0 

 

1.5. В Приложении № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам ЗАТО г. Североморск и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов  бюджета ЗАТО г. Североморск на 2014 год»: 

1) после строки: 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9761306 600     177 500,0 - 

вставить строки: 

Национальная экономика 
9761306 600 04   177 500,0 

                          

-      

Связь и информатика 9761306 600 04 10 177 500,0 
                          

-      

2) исключить строки: 



Жилищно-коммунальное хозяйство 
9761306 600 05   177 500,0 

                          

-      

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 
9761306 600 05 05 177 500,0 

                          

-      

3) после строки: 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9769005 600     36 797 300,0 
                          

-      

вставить строки: 

Национальная экономика 9769005 600 04   10 072 500,0 - 

Связь и информатика 9769005 600 04 10 10 072 500,0 - 

4) в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство  9769005 600 05» цифры 

«22 416 000,0» заменить на цифры «12 343 500,0»; 

5) исключить строку: 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 
9769005 600 05 05 10 072 500,0 

                          

-      

 

1.6. Приложение № 10.1 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам ЗАТО г. Североморск и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов  бюджета ЗАТО г. Североморск на плановый период 2015 и 2016 

годов»: 

1) после строки: 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9761306 600     188 000,0 199 000,0 

вставить строки: 

Национальная экономика 
9761306 600 04   188 000,0 

                          

199 000,0      

Связь и информатика 9761306 600 04 10 188 000,0 
                          

199 000,0      

2) исключить строки: 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
9761306 600 05   188 000,0 

                          

199 000,0    

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 
9761306 600 05 05 188 000,0 

                          

199 000,0      

3) после строки: 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9769005 600     27 197 600,0 
                          

27 876 100,0    

вставить строки: 

Национальная экономика 9769005 600 04   9 028 800,0 9 017 800,0 

Связь и информатика 9769005 600 04 10 9 028 800,0 9 017 800,0 

4) в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство  9769005 600 05» цифры 

«12 872 300,0» и «12 861 300,0» заменить на цифры «3 843 500,0» и «3 843 500,0» 

соответственно; 

5) строку: 



Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 
9769005 600 05 05 12 872 300,0 12 861 300,0 

заменить на строку: 

Благоустройство 9769005 600 05 03 3 843 500,0 3 843 500,0 

 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения  с 01 января 2014 года. 

 

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести». 

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск                                                            А.П. Абрамов 


